
 

OBECNĚ 

Vaše podlahová krytina potřebuje odpovídající péči a údržbu. V případě rozlití vody nebo jiných 

tekutin je ihned setřete. Ohledně odstranění odolných skvrn se poraďte s vaším prodejcem. 

Důležitou podmínkou dlouhé životnosti podlahové krytiny je příznivé klima v místnosti s teplotou 

kolem 20 °C a relativní vlhkostí vzduchu od 50 do 60 %. Tyto podmínky můžete sledovat 

elektronickým měřičem vlhkosti nebo meteorologickou stanicí (obzvláště důležité v době topné 

sezóny). Optimální relativní vlhkost vzduchu lze udržovat pomocí elektrických zvlhčovačů vzduchu. 

Největším nepřítelem podlahových krytin jsou voda a písek. Čisté podlahy docílíme zametáním, 

utíráním prachu a občasným umýváním vlhkým, ne však mokrým hadrem. Podlahové krytiny 

nesmíme umývat vodou, jelikož tak může dojít k poškození výrobku (zpuchření). Rovněž není 

povoleno použití vodního vysavače. 

Ke každodenní údržbě doporučujeme použití čisticích prostředků na podlahové krytiny, které 

používáme v souladu s návodem, jenž je na nich uveden. 

K čištění nečistot, jako je např. písek, používejte vysavač s měkkým nástavcem, měkký smeták nebo 

hadr. Ke vchodům umístěte kvalitní rohožku, která zabrání přenášení písku na podlahovou krytinu. 

Nohy židlí, stolů a ostatního nábytku, které bodově tlačí do podlahové krytiny, 

musí být opatřeny filcovými podložkami, jež musí být přilepeny, ne upevněny hřebíky. Nábytek 

neposunujte tažením, ale zvedněte ho a přeneste. 

 

Pokládku podlahových krytin ve vlhkých místnostech, jako jsou např. sauny a koupelny, 

nedoporučujeme. 


